令和７年８月１２日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

誰もが気軽にスポーツを楽しめる環境を目指して
スポーツ推進委員向けユニバーサルスポーツ研修会を実施

長岡市は、スポーツに関わる人を増やすため、ユニバーサルスポーツの普及に取り組

んでいます。

このたび、市内の各地域でスポーツイベント運営などに携わっているスポーツ推進委

員向けの研修会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

スポーツ推進委員向けユニバーサルスポーツ研修会

 １ 日 時  ８月 17 日（日）午後１時 30 分～４時

 ２ 場 所  みしま体育館（長岡市三島中条 1434 番地）

３ 参加者  長岡市スポーツ推進委員 38 人

４ 内 容  ①講演

        講師：認定ＮＰＯ法人ネージュスポーツクラブ※

事務局長 関口 芳平 氏

        内容：普段の活動紹介、ユニバーサルスポーツに取り組む上での

ポイント など

②実技

        ・ボッチャ

        ・ユニバーサルスポーツアスロン

        ・卓球バレー

        ・輪投げ（長岡市レクリエーション協会加盟団体の国際輪投げ

協会による指導）

 ※認定ＮＰＯ法人ネージュスポーツクラブ

  十日町市で活動している総合型地域スポーツクラブ。様々な教室事業を展開するほ

か、ボッチャや車いすバスケットボールなどのユニバーサルスポーツの普及にも取

り組んでいる。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７